Copyright (C) 2008 GMO Payment Gateway, Inc. All Rights Reserved.

平成 20年 5月 1日

各   位

会 社 名  GMO ペイメントゲートウェイ株式会社
代表者名   代表取締役社長 相浦  一成

(コード番号：3769  東証マザーズ)
URL  http://www.gmo-pg.com/
本店所在地  東京都渋谷区道玄坂１－９－5
問合せ先   専務取締役経営企画室長  村松  竜
電話番号  03－3464－0182

中間期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19 年 11 月 12 日に公表いたしました平成 20 年 9 月期中間期
（平成 19年 10月 1日～平成 20年 3月 31日）業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

1. 平成 20年 9月期中間期（平成 19年 10月 1日～平成 20年 3月 31日）の業績予想の修正
①連結 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 中間純利益
前回発表予想（A） 1,046 304 301 171
今回修正予想（B） 1,056 346 350 204
増減額（B-A） 10 42 49 33
増減率（%） 1.0 13.8 16.3 19.3
（ご参考） 前中間期実績 980 358 361 215

②個別 （単位：百万円）
 売上高 営業利益 経常利益 中間純利益

前回発表予想（A） 971 265 270 155
今回修正予想（B） 974 298 306 179
増減額（B-A） 3 33 36 24
増減率（%） 0.3 12.5 13.3 15.5
（ご参考） 前中間期実績 941 334 345 199

2. 業績予想の修正理由

当中間連結会計期間においては、新規加盟店の増加が順調に進んだこと、稼動店舗の決済処理件数、決

済処理金額が当初の想定どおりに推移したため、連結売上高は 1,056百万円（増減率 1.0%）となりま
した。
一方、営業費用に関しましては、売上原価はほぼ予算どおりで推移、販売費及び一般管理費は予算を下

回ったため、連結営業利益は 13.8％、連結経常利益は 16.3%、連結中間純利益は 19.3%、それぞれ予
想を上回る見込みです。

（注）上記の連結及び個別の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は様々な
要因により予想と異なる可能性があります。

Copyright (C) 2008 GMO Payment Gateway, Inc. All Rights Reserved.

今後につきましては引き続き、営業効率の向上、当中間連結会計期間末までに実施した複数の業務提携

の進展、普及拡大が予想される継続課金分野へのサービス展開により売上高の増加が継続することを見

込んでおります。
営業費用に関しましては、売上高原価率は引き続きほぼ一定と想定しており、また販売費及び一般管理

費については、成長基盤の更なる盤石化を目的として、業務プロセスの堅確化をはじめとした内部統制

体制の強化のための人員増強による人件費の増加と戦略的な経費計上を想定しておりますが、当連結会

計年度においての予算内での推移を継続することを見込んでおります。
以上の状況を鋭意精査する所存であり、平成 19年 11月 12日に発表いたしました平成 20年 9月期通
期の業績予想につきましては、据え置きとさせていただきます。

以 上